INDICAÇÃO Nº. 0124/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de contratar urgentemente um cirurgião vascular,
um médico endocrinologista e um pneumologista. É de extrema importância a
contratação desses médicos especialistas para atender a demanda municipal, que vem
aumentando substancialmente.

Proposição redigida por William Ribeiro da Silva
Lida na Sessão de 15/08/2022     Despacho em 15/08/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de contratar

urgentemente um cirurgião vascular, um médico endocrinologista e um pneumologista. É

de extrema importância a contratação desses médicos especialistas para atender a

demanda municipal, que vem aumentando substancialmente.

JUSTIFICATIVA:

 A falta desses médicos especialistas para atender a crescente demanda municipal

está comprometendo o atendimento a uma boa parte da população, seja em casos

urgentes, de controle regular ou até mesmo preventivo, que são importantíssimos. Assim

sendo, solicito urgentes providências para sanar essa deficiência.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de agosto de 2022.

Tiago Cesar Elias Franciscati

Tiago Franciscati (MDB) - Autor